

Jakelu
- Vammaisneuvosto

LAUSUNTOPYYNTÖ VAMMAISNEUVOSTOLLE VUODEN 2025 TALOUSARVIOSTA JA VUOSIEN 2025-2027 TALOUSUUNNITELMASTA SEKÄ SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON ASIAKASMAKSUIHIN ESITETTÄVISTÄ MUUTOKSISTA VUODELLE 2025

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue pyytää lausuntoja vuoden 2025 talousarviosta ja vuosien 2025–2027 taloussuunnitelmasta sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuihin esitettävistä muutoksista vuodelle 2025.

Tausta

Hyvinvointialuelain (611/2021) 32 §:n mukaan vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä lasten ja nuorten, ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja vaikuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella.

Hyvinvointialuejohtaja on julkaissut esityksensä vuoden 2025 talousarvioksi ja vuosien 2025–2027 taloussuunnitelmaksi 23.10. Aluehallitus merkitsee esityksen tiedoksi 28.10. kokouksessaan ja lähettää sen aluevaltuuston neuvottelutoimikunnan käsittelyyn 4.11.2024 alkaen. Aluehallituksen on määrä käsitellä talousarvio ja -suunnitelma kokouksessaan 25.11.2024 ja aluevaltuuston kokouksessaan 10.12.2024.

Osana neuvotteluja käsitellään myös sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuihin esitettäviä muutoksia.

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut perustuvat asiakasmaksulakiin (734/1992) ja sitä täydentävään asetukseen (912/1992). Hyvinvointialueet voivat päättää asiakasmaksulain ja -asetuksen puitteissa sosiaali- ja terveyspalveluista perimistään maksuista. Lailla ja asetuksella säädellään tiettyjen maksujen enimmäismääriä, tuloarvoja ja vähimmäiskäyttövaroja sekä säädetään maksujen perusteista. Jos maksujen enimmäismäärästä ei ole säädetty, se voi olla enintään palvelun tuottamisesta aiheutuvan kustannuksen suuruinen.

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen asiakasmaksut on vahvistettu aluevaltuustossa 12.12.2024 § 72, linkki: [Dynasty tietopalvelu : Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue - Västra Nylands välfärdsområde \(oncloudos.com\)](#)

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuihin esitetään vuodelle 2025 muutoksia, jotka perustuvat valtioneuvoston asetuksella muutettuihin maksujen enimmäismääriin ja hyvinvointialueella valmisteltuihin palveluiden kannalta tarkoituksenmukaisiin muutoksiin.

Lausunnon valmistelu

Toimintamallina on, että vaikuttamistoimielimen puheenjohtaja/puheenjohtajisto (myöh. puheenjohtaja) koordinoi vaikuttamistoimielimen lausuntoluonnoksen valmistelua. Tarjoamme vaikuttamistoimielimen osallistavan työskentelyn tueksi sähköisen screen-io -työkalun [Länsi-Uusimaa - Västra Nyland | Screen.io](#) (linkki), jonne lausunnon valmistelua tukevia jäsenten näkemyksiä/kommentteja on mahdollista kirjata ja joita puheenjohtaja voi hyödyntää lausuntoluonnosta valmistellessaan. Lisätyt kommentit ovat muiden vammaisneuvoston jäsenten nähtävissä ja niitä voi halutessaan peukuttaa. Vaihtoehtoisesti kommentit voi lähettää sähköpostitse vammaisneuvoston sihteerille Noora Tammilehdolle osoitteeseen noora.tammilehto@luvn.fi.

Kannustamme jäsenistöä kommentoimaan esitystä ajoissa, jotta puheenjohtaja voi ottaa kommentit huomioon lausuntoluonnoksessa.

Vammaisneuvoston kokous, jossa lausunto annetaan, pidetään keskiviikkona 30.10. **Kommentit screen.io-työkalun kautta pyydetään antamaan sunnuntaihin 27.10. klo 23.59 mennessä**, jolla pyritään varmistamaan puheenjohtajan riittävä lausuntoluonnoksen valmistelu-aika. Puheenjohtaja voi linjata myös muuta aikataulusta.

Mikäli puheenjohtaja näin katsoo, voi hän toimittaa viimeistellyn lausuntoluonnoksen jäsenistön tutustuttavaksi sähköpostitse ennen kokousta. Lausunnon työstämistä jatketaan kokouksessa.

Vammaisneuvostoa pyydetään antamaan lausuntonsa lakisääteisten tehtäviensä näkökulmasta.

Lisäksi vammaisneuvosto voi lausua myös muista näkökulmista, esimerkiksi

- a. **Hyvinvointialueen palvelustrategiaan liittyvistä näkökulmista**
Hyvinvointialueen palvelustrategiaan voit tutustua täällä: [Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategia \(luvn.fi\)](#)
- b. **Hyvinvointialueen strategiaan liittyvistä näkökulmista.**
Hyvinvointialueen strategiaan voit tutustua täällä: [Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen strategia \(luvn.fi\)](#)
- c. **Hyvinvointialueen palvelustrategian mukaisten palvelujen verkoston kehittämisen strategisten linjausten mukaisista näkökulmista**
Hyvinvointialueen palvelustrategian mukaisiin palvelujen verkoston kehittämisen strategiaan linjauksiin voit tutustua täällä:

Palvelustrategian mukaiset palvelujen verkoston kehittämisen strategiset linjaukset (luvn.fi).

Liitteet:

1. Hyvinvointialuejohtajan esitys talousarvioksi vuodelle 2025 ja taloussuunnitelmaksi vuosille 2025–2027
2. Tiivistelmä hyvinvointialuejohtajan talousarvioesityksestä
3. Esitys sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuiksi vuodelle 2025 (kaikki muutokset)
4. Tiivistelmä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksujen muutosesityksistä

Lisätiedot

Lisätietoa asiasta antaa

Asiakasmaksupäällikkö Hermann Jansson, hermanni.jansson@luvn.fi

Taloussuunnittelupäällikkö Toni Virtanen toni.virtanen@luvn.fi

Espoossa 23.10.2024

Jarno Moisala

Hallintojohtaja